令和７年１０月教育委員会定例会・会議録（要旨）

１ 開  会   令和７年１０月１４日（火曜日）  １６時３０分

２ 閉  会   令和７年１０月１４日（火曜日）  １７時２７分

３ 場  所   様似町中央公民館 小ホール

４ 会 議 次 第

  ○教育委員会報告（行政報告）

  ○議案第１５号 郷土館運営審議会委員及び文化財調査委員の委嘱について

  ○議案第１６号 令和７年度様似町児童生徒善行顕彰について

  ○議案第１７号 令和７年度様似町スポーツ表彰について

５ 出 席 委 員 池田委員、櫻庭委員、能登委員、南委員

６ 事務局出席者 秋山生涯学習課長、児玉生涯学習課参事、西嶋生涯学習課課長補佐、

横濵体育係長、住岡施設係長、南町立幼児センタ―園長、𠮷田町立幼

児センター事務長、角井町立幼児センター主幹（保育指導担当）、武

市総務係主査

７ 会議を傍聴した者 なし

８ 議事の経過 別紙のとおり

別紙              【議事の経過】

開会  秋山教育長が１０月定例会の開会を宣言

教育委員会報告（行政報告）

○議案第１５号 郷土館運営審議会委員及び文化財調査委員の委嘱について

【説 明】

〇児玉生涯学習課参事

  様似郷土館条例第４条及び様似町の文化財保護に関する条例第１６条の規定により、

５名の委員を郷土館運営審議会委員及び文化財調査委員として委嘱いたしたく提案し

ます。任期は、令和７年１１月１日から令和９年１０月３１日までとします。

【採 決】 原案可決

○議案第１６号 令和７年度様似町児童生徒善行顕彰について

【説 明】

〇児玉生涯学習課参事

  様似町児童生徒善行顕彰規則に基づき、令和７年度様似町児童生徒善行顕彰の被表彰

者を次のとおり決定することについて、議決を求めます。

   ・児童生徒善行顕彰 〔承認〕３名

【採 決】 原案可決

○議案第１７号 令和７年度様似町スポーツ表彰について

【説 明】

〇児玉生涯学習課参事

  様似町スポーツ表彰規則に基づき、令和７年度スポーツ表彰の被表彰者を次のとおり

決定することについて、議決を求めます。

  ・ジュニアスポーツ表彰（最優秀賞） 〔承認〕２名

  ・ジュニアスポーツ表彰（優秀賞）  〔承認〕２団体と 1名

【採 決】 原案可決

閉会 秋山教育長が１０月定例会の閉会を宣言